#### Variæ lectiones et notæ.

(88) Ἐτύρυσεν. Ita duo mss. Reg. Alii duo

ἔγκοτων habent. (89) Μητροπολίτην Σίδης Ἰωάννην. Id ipsum præf. Balsamon ad can. 4 concilii Chalcedonensis, ubi ait episcopus interdum ab imperatore publicæ rei administrationi præfici posse. Διὰ γὰρ τοῦτο, εἰς δόξα, καὶ ὁ μητροπολίτης ἐκεῖνος ὁ Σίδης ἀπαρμυπολίτης τὰ τῆς βασιλείας ἐκονομεῖ προσώπῳ τοῦ βασιλεὺς κυροῦ Μιχαήλ τοῦ Δουκᾶ.

(90) Ὁ γὰρ βασιλεὺς παιδαριώδεσιν ἐσχόλαζε πρᾶξει. Infra: Ὁ γὰρ βασιλεὺς περὶ λόγους ἐσχόλαζε, καὶ ἰάμβους συντιθέναι πρὸς τοῦ Ψελλοῦ ἐπιβιάζοντος. Eadem habet Scyl. Id porro testantur tot Michaelis Pselli scriptæ tum versibus lambicis tum politicis, atque adeo soluta oratione in Epitomen disciplinarum fere omnium redactæ, eisdemque inscriptæ lucubrations, de quibus copiose egit Allatius in laudata dissertatione: ex quarum altera, illa scilicet quam Synopsis legum inscripsit, discimus Psellum a Constantino Duca imperatore

superstite Michaeli filio præceptorem datum: sic enim illa concipitur in editione Bosqueti: Τοῦ σοφωτάτου Μιχαήλ τοῦ Ψελλοῦ καὶ Ὑπερτίμου Σύνοψις τῶν νόμων διὰ στίχων ἰάμβων καὶ πολιτικῶν πρὸς τὸν βασιλέα Καίσαρα Μιχαήλ τὸν Δουκᾶν ἐκ προστάξεως τοῦ πατρὸς αὐτοῦ καὶ βασιλεὺς. Eo vero pacto effecit parens, ut hisce studiis, dum minus etiam idoneus Michael vacat, πρὸς ἄπαν ἐργονδέξιος καὶ ἀπρακτος effectus sit, inquit Zonaras. Hinc Procopius, l. 1 De bello Gothico, c. 2, proceres Gothos Amalasanthæ Theodorici regis uxori graviter succensusisse scribit, quod Athalaricum filium præceptoribus litteris imbuendum tradidisset, et oportere longe potius ut in re bellica futurus animosus gloriaque insignis, amoto doctorum metu, armis exercebatur. Sed quibus potissimum disciplinæ Michaelis animum informavit Psellus, vel potius quas ille præsertim calluerit, ipsemet Psellus indicat in Historia nondum edita: Ἄλλ' ἔροιτό τις, τίνα τῶ βασιλεῖ παιδικᾶ, καὶ οἷς ἂν

Proinde respublica male habebat. Orientales vero provincie gravius quam prius vexabantur. Nam sultaus cum didicisset, quemadmodum cum Diogene actum esset, eumque a suis crudelissime interfectum, quem ipse captivum honorifice ad sum imperium remisisset, et pacis conditiones cum illo in ita manere irritas: magno dolore affectus, suas copias contra Romanorum provincias concitavit, quas non jam prædabundi 287 invadebant, sed ut subacturi et possessuri, cum nemo esset, qui obsisteret. Quæ cum illi facerent, imperator coacto exercitu, Isaacium (omnium ducem creat. Ruse-lio Latino collega addito, cui cccc populares ejus parebant. Verum is exercitu ad Iconium perducto, cum suis certa de causa deficit, ac per se alias cum Turcis pugnat. alias Romanas provincias vastat. Isaacius vero Comnemus cum reliquo exercitu a Turcis vinoitur, ac multis cæsis, multis captis, castrisque direptis, ipse quoque in hostium potestatem venit, a quibus magna pecunia se redemit. Imperator vero Cæsarem patrum bello præficit, quo Ruselium cognito, Sangario antequam ille trajiceret, occupato, castra contra eum locat, et quamvis illo veniam delicti promittente, si armis positis ad imperatorem rediret, barbarica insolentia de ditione minime cogitans, prælio commisso, Cæsarem vincit, et cum pluribus aliis captum et vinctum, unaque Basilium Malesam, paulo ante ex captivitate cum Diogene liberatum, Byzantium versus ducit, Botaniata Cæsaris collega cum paucis elapso, ac Chysopolim se recipit, ubi statim domibus ignem injecit: neque homo barbarus, cum imperator, si arma deponeret, europalatae honorem ei offerret, uxoremque cum liberis misisset, ulla re est mitigatus. Itaque Turcis mercede contra se evocatis, cum illis se non esse parem intelligeret, Cæsarem vinculis solutum, imperatorem salutatur, multos se cum eo conjuncturos esse ratus. Cum autem Turcos barbarica ferocia inconsiderate aggressus esset, Franci multos straverunt, cæteros in fugam coniectos continenter sunt persecuti: plures tamen substiterunt, equis ita fatigatis, ut longiorem insectationem ferre non possent. Sed Ruselius et Cæsar paucis comitantibus instantes, et longius a suis proventi in aliam Turcarum